

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA COMUNICACIONES Y RR.PP.



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

NOTA DE PRENSA № 19 – 2013 - DRA. CAJ/AC.RR.PP.

DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA BENEFICIA A PEQUEÑOS PRODUCTORES

Distritos de Namora y Matara, como principales beneficiados

Por: Omar Narváez Guerra



Como parte de sus actividades, la Dirección Regional de Agricultura conjuntamente con la Agencia Agraria Cajamarca, desde los inicios de su actual gestión han suscrito diversidad de convenios, con el fin de estrechar relaciones con diferentes instituciones en pro de un progreso sustancial a favor de la Agricultura de nuestra Región;

basándose siempre en principios de cooperación, reciprocidad y transparencia ya que gracias a esto se logrará obtener un desarrollo sustentable de la agricultura en Cajamarca.

Los convenios interinstitucionales ayudan a fortalecer las relaciones entre las instituciones suscritoras, dando cumplimiento cada una de ellas a sus respectivas facultades, enmarcadas dentro del aspecto legal. Por todo ello la Agencia Agraria Cajamarca viene ejecutando el Proyecto: "Incremento de los Ingresos Económicos de los Pequeños Productores Agrarios en la Región Cajamarca", conjuntamente con el INIA; beneficiando a pobladores de los distritos de Namora y Matara. A través de la instalación de módulos de parcelas de maíz morado, arveja y ajo. Así lo informó el Ing. Joel Cusquisibán Minchán, Director de la Agencia Agraria Cajamarca.

Por su parte el Ing. Abner Romero Vásquez mencionó que el desarrollo del presente proyecto permite fortalecer nuestra misión como Dirección de Agricultura, que es la de promover y fortalecer la organización de productores agrarios en cadenas productivas rentables, para lograr un desarrollo sostenible del AGRO mediante una planificación y acción concertada de los actores, que permita desarrollar acciones de sanidad y vigilancia agropecuaria, a fin de asegurar la seguridad alimentaria.



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA COMUNICACIONES Y RR.PP.



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"







omnague@gmail.com www.agriculturacajamarca.gob.pe Facebook/Agricultura Cajamarca #976011849

Se agradece su difusión. Cajamarca, 14 de febrero de 2013.

DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA COMUNICACIONES Y RR. PP